АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2016г.                                             № 101                               х. Верхний Митякин

О предоставлении в собственность индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства  Вербицкой Л.И.   земельного участка государственная собственность на который не разграничена

 В соответствии с ст.39.3. Земельного  кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,  Федеральным законом от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», принимая во внимание аренду земельного участка с 01.07.1999г. по договорам аренды №106 от 01.07.1999г.,  № 83 от 13.04.2005г. и, рассмотрев заявление ИП главы К(Ф)Х Вербицкой Л.И.  о предоставлении в собственность земельного  участка, администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Предоставить в собственность, за плату, индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства  Вербицкой Любови Ивановне   земельный участок, государственная собственность на который не разграничена из земель сельскохозяйственного назначения с  кадастровым  №61:37:0600011:322, расположенный примерно в 6км по направлению на юго-восток от п.Весенний Тарасовского района Ростовской области  (далее - Участок) для использования в целях сельскохозяйственного производства в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Постановлению, общей площадью  533800кв.м. пашни.
2. Расторгнуть Договор  аренды находящегося  в государственной собственности земельного участка от №83 от 13.04.2005г.,  заключенный  с индивидуальным предпринимателем главой крестьянского (фермерского) хозяйства  Вербицкой Любовью Ивановной,  на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым №61:37:0600011:322, общей площадью 533800 кв.м. пашни,  расположенный примерно в 6км по направлению на юго-восток от п.Весенний Тарасовского района Ростовской области.
3. Оформить:
 - соглашение о расторжении  договора  аренды находящегося в государственной собственности земельного участка № 83 от 13.04.2005г.;
- договор купли-продажи земельного участка государственная собственность на который не разграничена.

 4. Индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства  Вербицкой Любови Ивановне   в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997г. №122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним"  обеспечить государственную регистрацию:
- соглашения о расторжении договора аренды находящегося  в государственной собственности Участка;
-  права собственности на  Участок.
 5. Контроль  за  выполнением  настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                                            Г.В.Бадаев